
 

ゾ エ テ ィ ス ・ ジ ャ パ ン 株 式 会 社 

〒 1 51 - 00 53 東 京 都 渋 谷 区 代 々  木 3 - 22 - 7 新 宿 

文 化 ク  イ  ン  ト  ビ  ル 

Tel: 03-5309-7900 Fax: 03-5309-9914 

2019年 8月  
 

獣医師 各位 

ゾエティス・ジャパン株式会社 

コンパニオンアニマルビジネス統括部 

 

犬用吸入麻酔薬『イソフル®』入手困難時の対応に関する 

日本獣医麻酔外科学会からのステートメントのご案内 

 
謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 
さて、過日にご案内の通り、犬用吸入麻酔薬『イソフル®』に関して、英国工場における製造遅延に伴い、

先生方への供給が滞っております。現在、1日も早い出荷再開を目指し、全社を挙げて製造を進めており

ますが、出荷再開日の明確なご案内が難しい状況です。出荷日の詳細は、わかり次第、早急にご案内申

し上げます。 

今回、弊社の供給問題を受け、日本獣医麻酔外科学会より、「吸入麻酔薬イソフルランが入手困難と

なったときの対応について」というステートメントが発表されました。これは獣医療における麻酔の安全性

をできるだけ確保することを目的としたもので、弊社の『イソフル®』をご採用頂いている先生方を対象とし

ております。今後、他社様も含め入手が困難となった際に、当該ご案内をご覧いただけますと幸いに存じ

ます。 

 

貴院には重ねてのご不便、ご迷惑をおかけし、心よりお詫び申し上げます。今後は、このような事態が

生じる事の無いよう、最善を尽くして参る所存でございます。何卒ご寛容のほどお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

日本獣医麻酔外科学会 ステートメントURL 

https://www.jsvas.net/committee/anesthanalg.html 

 

※本件に関する詳細は、弊社営業またはお客様相談室までお問い合わせをお願い申し上げます 

 なお、代替法に関するご質問への回答には、麻酔疼痛管理に関する専門家のご協力をお願いしておりま

す。 

ゾエティスお客様相談窓口 TEL 0120‐317955 FAX 0120‐317965 

 受付：月曜日～金曜日 9:00-12:30、13:30-18:00 土日祝祭日、年末年始および弊社休業日は除く 


